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CARRERA: TECNOLOGÍA SUPERIOR EN CONTABILIDAD  
 

FECHA DE PRESENTACIÓN: 
11 – agosto – 2021  

APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO: 
LÓPEZ MONTOYA STEFANY GABRIELA, JUAN CARLOS RAMIREZ YUGCHA 

TITULO DEL PROYECTO:   
EL NUEVO RÉGIMEN TRIBUTARIO PARA MICROEMPRESAS Y SUS EFECTOS EN EL SECTOR 
MANUFACTURERO, PARROQUIA CALDERÓN DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO. 
PERIODO JULIO – OCTUBRE 2021 
 

PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA:                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
• OBSERVACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
 
• ANÁLISIS 
 
• DELIMITACIÓN. 
 
 

 FORMULACIÓN DEL PROBLEMA CIENTÍFICO 
 

  FORMULACIÓN PREGUNTAS/AFIRMACIÓN 
 DE INVESTIGACIÓN  

 

PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS: 
 
GENERALE:     
 
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCIÓN DEL PROYECTO 
            
                                                                            SI                 NO 
 
         
 
ESPECÍFICOS: 
 
GUARDA RELACIÓN CON EL OBJETIVO GENERAL PLANTEADO 
                                                                         SI                    NO 
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JUSTIFICACIÓN:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD 
 
BENEFICIARIOS  
 
FACTIBILIDAD 
 

ALCANCE:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
ESTA DEFINIDO 
 
 

MARCO TEÓRICO:    
 FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA                                            SI                                 NO 
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR 
 
 
TEMARIO TENTATIVO:                                                      CUMPLE               NO CUMPLE 
 
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA 
 
ANÁLISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO 
 
APLICACIÓN DE SOLUCIONES   
 
EVALUACIÓN DE LAS SOLUCIONES  
 

 
TIPO DE INVESTIGACIÓN PLANTEADA 
 
OBSERVACIONES:       
 
Investigación descriptiva que permitirá observar las evidencias generadas por encuestas 
para la comparación de resultados sobre las reformas tributarias.  
 
MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN UTILIZADOS:       
OBSERVACIONES:       
 
El método de investigación será cuali-cuantitativo, conjuntamente con el apoyo del marco 
teórico.  
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CRONOGRAMA:       
 
Se adjunta representación gráfica de actividades en función del tiempo de duración del 
proceso. 
 
OBSERVACIONES:   
 
 FUENTES DE INFORMACIÓN:      
 
Libros referentes al tema tratado 
Código de la producción  
Encuestas 
Ley orgánica de simplificación y progresividad tributaria 
Sitios web en internet 
 
 

RECURSOS:                                                            CUMPLE               NO CUMPLE 
 
 
HUMANOS  
 
 
ECONÓMICOS  
 
 
MATERIALES 
 

 
PERFIL DE PROYECTO DE GRADO 
 
   
                        Aceptado 
 

 
Negado    el diseño de investigación por las 

siguientes razones: 
 
a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
b) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
c)  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ESTUDIO REALIZADO POR EL ASESOR: MSc. Zoila Espinoza 
 
 
NOMBRE Y FIRMA DEL ASESOR: MSc. Zoila Espinoza  
 
 
 

11      08       2021 
FECHA DE ENTREGA DE INFORME 
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